
 هزینه بازسازی سوریه 
800 میلیارد دلار برآورد شد

نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور سوریه، 
میزان بودجه مورد نیاز برای باز‌سازی سوریه را بین 

۶۰۰ تا ۸۰۰ میلیارد دلار برآورد کرده است.
سوریه از سال 2011 درگیر نبرد با تروریست‌هایی 
است که از سوی جبهه غربی- عربی- عبری مورد حمایت 
بوده است. تروریست‌ها با حمایت این جبهه خسارت‌های 
زیادی به سوریه وارد کرده‌اند. بسیاری از شهرهای سوریه 
نابود شده و اقتصاد این کشور نیز سال‌ها به عقب برگشته 

است. اما با این وجود دولت سوریه توانست تروریست‌ها 
را شکست دهد و اکنون زمان باز‌سازی کشور است. رقم 
اعلامی برای باز‌سازی این کشور بسیار بالا است.  به گزارش 
ایرنا، »الکساندر لاورنتیف« نماینده ویژه رئیس‌جمهور 
روسیه در امور سوریه اعلام کرده: »ویرانی بر سوریه حاکم 
 است و بر اساس برخی برآوردها هزینه باز‌سازی این کشور 
۶۰۰ میلیارد دلار و بر اساس برآوردهای دیگر ۸۰۰ میلیارد 

دلار و شاید بسیار بیشتر است.« 

فارن پالیسی: عربستان به پایتخت مواد مخدر 
در منطقه تبدیل شده است

مجله »فارن پالیسی« اعلام کرده عربستان به 
پایتخت مواد مخدر در منطقه غرب آسیا تبدیل شده 
است. بر اساس گزارش این مجله آمریکایی ارسال مواد 
مخدر »کاپتاگون« به عربستان  افزایش یافته و این 
کشور به بازاری سودآور برای فروشندگان مواد مخدر 

تبدیل  شده و تقاضا  نیز  به شدت زیاد است.
فارن پالیسی در گزارش جنجالی خود نوشته: »کشف 
سه محموله بزرگ مواد مخدر در ماه گذشته در عربستان 

سعودی،  بحران درگیری این کشور را با مواد مخدر نشان 
می‌دهد. کشف محموله‌های کاپتاگون در عربستان، به پدیده‌ای 
رایج در این کشور تبدیل شده است. یافته‌های پژوهشی نشان 
می‌دهند که قرص کاپتاگون با توجه به افزایش درخواست‌ها 
در این کشور تولید می‌شود. عربستان به بازاری پر رونق برای 
قاچاقچیان مواد مخدر تبدیل شده است.« در این گزارش آمده: 
»برخی از محققان بر این باورند که محدودیت‌های اجتماعی 

عامل اصلی مصرف مواد مخدر در عربستان است.« 
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کیهان بررسی می‌کند

 تحرکات ناتو و روسیه 
تا چه حد جدی است؟!

عضو فراکسیون صادقون:

 مقاومت عراق برای اخراج آمریکا
آستین‌هایش را بالا زده است

رئیس‌جمهور جوان شیلی:

 اسرائيل دولتی آدم‌کش 
و به دنبال نسل‌کشی در فلسطین است

سازمان جهانی بهداشت:

طوفان کرونا در راه است؛ امُیکرون به کاخ سفید هم رسید

نقش امارات در قتل خاشقجی به روایت روزنامه آمریکایی واشنگتن پست

سرویس خارجی-
در حالی که تنش‌ها بین روسیه و غرب بر سر 
اوکراین روز به روز تشدید می‌شود برخی کارشناسان 
بر این باورند که تحرکات نظامی آمریکا و اروپا در 
شرق اروپا بیشتر بلوف جنگی است چرا که این دو 
به اوکراین تنها به عنوان »یک اهرم فشار به روسیه« 
نگاه می‌کنند و مطلقاً حاضر نیستند جان سربازان 

خود را فدای اوکراین کنند.
دعوای بین غرب و روسیه بر سر اوکراین به شدت 
بالاگرفته و آمریکا و اروپا اصرار دارند روسیه بیش از 100 
هزار نیروی نظامی خود را با تجهیزات رزمی کامل در 
نزدیکی مرزهای اوکراین مستقر کرده و در‌اندیشه حمله به 
این جمهوری سابق شوروی است. اتهامی که مسکو آن را 
رد کرده است. دولت ضعیف اوکراین هم برای مقابله با این 
احتمال به حمایت‌های نظامی، اقتصادی و دیپلماتیک غرب 
دل خوش کرده است. اما مواضع هفته گذشته رئیس‌جمهور 
آمریکا که به صراحت اعلام کرد حاضر نیست به اوکراین 
نیرو بفرست به وضوح نشان داد که ادعای حمایت‌های قاطع 
آمریکا بلوفی بیش نیست و »کیف« نباید روی حمایت‌های 
این کشور حساب ویژه‌ای باز کند، همان‌طور که کابل 

نمی‌بایست روی حمایت‌های این کشور حساب می‌کرد!
اما تحرکات و آمد و شد‌های نظامی طرفین در اوکراین 
و اطراف این کشور نیز جدی است و در این سو روس‌ها نیز 
می‌گویند به دنبال این هستند که دغدغه‌های امنیتی شان در 
خارج نزدیک خود محترم شمرده شود. آنها مخالف گسترش 
ناتو به شرق و استقرار نیروهای نظامی آمریکا در اوکراین و در 
نزدیکی مرزهای خود هستند. روس‌ها اعلام کرده‌اند عضویت 
اوکراین در سازمان ناتو خط قرمزشان است و آنها هرگز این 
مسئله را تحمل نخواهند کرد و در صورتی که این اتفاق بیفتد 

رویارویی دو طرف اجتناب ناپذیر خواهد بود. 
دولت اوکراین گزینه‌های بسیار محدودی را برای مقابله 
با روس‌ها دارد و به نظر می‌رسد که هیچ چاره‌ای جز حل و 
فصل مسالمت‌آمیز مسائل و مشکلات خود با مسکو ندارد و 
دل بستن به حمایت‌های آمریکا و اروپا و دمیدن بر احساسات 
ضد روسی و تهییج ملی گرایی جز اینکه این کشور را درگیر 

جنگ داخلی با روس تبارها می‌کند و به نابودی اوکراین 
منجر می‌شود هیچ دستاورد دیگری نیز نخواهد داشت. اروپا 
و آمریکا نیز در نهایت از اوکراین به عنوان یک ژتون چانه 
زنی در مقابل روسیه استفاده می‌کنند و چنانکه گفته شد 
در صورت بروز جنگ غیر از لفاظی دیپلماتیک و تحریم 
اقتصادی، کار دیگری نخواهند کرد و این در نهایت اوکراین 
خواهد بود که قربانی جدال روسیه با غرب خواهد شد. 
روس‌ها به صراحت گفته‌اند که آمریکا باید در زمینه اوکراین 

تضمین بدهد اما بایدن گفته تضمینی در کار نیست.
پوتین: عقب‌نشینی نمی‌کنیم

در جدیدترین تحولات، رئیس‌جمهور روسیه با بیان 
اینکه کشورش جایی برای عقب‌نشینی از موضع خود 
درخصوص اوکراین ندارد، گفته اگر غرب مسیر تقابل‌جویانه 
با مسکو را کنار نگذارد، روسیه نیز مجبور است پاسخ سختی 
به آنها بدهد. به گزارش فارس »پوتین« طی سخنرانی برای 
نظامیان روسیه گفته مسکو در یک بن‌بست با واشنگتن بر 
سر اوکراین قرار دارد به‌همین دلیل جایی برای عقب‌نشینی 
ندارد. به نوشته خبرگزاری »رویترز«، وی در ادامه تاکید 

کرده که مسکو برای گرفتن پاسخ فوری از آمریکا و سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( درباره پیشنهاداتی که هفته 
گذشته درباره مجموعه‌ای از ضمانت‌های امنیتی الزام‌آور ارائه 
کرده بود، فشار می‌آورد پوتین این را هم گفته که: »کاری 
که آمریکا در اوکراین انجام می‌دهد در مرزهای ماست و 
آنها باید بفهمند که ما جای بیشتری برای عقب‌نشینی 
نداریم. اگر خط تهاجمی همکاران غربی ما ادامه پیدا کند، 
ما اقدامات نظامی-فنی مناسبی را اتخاذ خواهیم کرد و به 
اقدامات غیردوستانه واکنش تندی نشان خواهیم داد.« به 
گفته پوتین »اگر فعالیت‌های کشور‌های غربی در نزدیکی 
مرز‌های ما ادامه پیدا کند ما مجبور به اتخاذ یک سری 
اقدامات نظامی – فنی مناسب خواهیم شد. ما به هرگونه 

اقدام غیردوستانه واکنشی تند نشان خواهیم داد.«
آمادگی نظامی ناتو

همزمان یک روزنامه آلمانی از تصمیم ناتو برای افزایش 
آمادگی نیروهای واکنش سریع برای مقابله با تهدیدات 
احتمالی از طرف روسیه در مناقشات بر سر مسئله اوکراین 
خبر داد. به گزارش تسنیم روزنامه »دی ولت« نوشته، با 

توجه به تحرکات نظامی نیروهای روسیه در نزدیکی مرزهای 
اوکراین، ناتو آمادگی نیروهای واکنش سریع خود موسوم به 
» NRF« برای مقابله با بحران‌ها را افزایش می‌دهد. بر این 
اساس نیروهای ضربت ناتو با بالا بردن آمادگی خود باید از 
روز دوشنبه بتوانند به جای هفت روز ظرف 5 روز آماده 
استقرار در مناطق بحرانی شوند. همچنین سایر واحدهای 
نیروی واکنش ناتو مانند نیروهای ویژه یا تدارکات هم در 

حالت آماده‌باش بالا قرار گرفتند.
استقرار اف-‌35های آمریکا در اروپا

نیروی هوایی آمریکا نیز تایید کرده است که در پایگاه 
خود در اروپا چند جنگنده چند منظوره جدید »اف-۳۵« 
مستقر کرده است. به گزارش وبگاه »دیفنس بلاگ« در 
بیانیه نیروی هوایی آمریکا آمده است که اولین هواپیمای 
اف-۳۵ لایتنینگ از  مجموع چند فروند در ۱۵ دسامبر 
)چهارشنبه ۲۴ آذر(  به پایگاه هوایی آمریکا در اروپا، 
پایگاه »لیکن‌هیث« در انگلیس، اعزام شده است. ژنرال 
»جف‌هاریگیان« فرمانده نیروی هوایی آمریکا در اروپا گفت: 
»نیروهای ائتلاف ما در پویاترین صحنه، که به پیشرفته‌ترین 
عرصه‌ها نیاز دارند، آموزش می‌بینند و می‌جنگند.«نیروی 
هوایی آمریکا به دلایل امنیتی به شمار دقیق جنگنده‌های 
ارسالی به اروپا هیچ اشاره‌ای نکرده‌، اما  گفته می‌شود که 
قرار است ۲۷ جنگنده اف-۳۵ و ۶۰ پرسنل نظامی در 
این پایگاه هوایی در انگلیس مستقر شوند. باز در تحولی 
دیگر رسانه‌های آمریکایی و انگلیسی گزارش دادند که 
واشنگتن و لندن کارشناسان امنیت سایبری را برای مقابله 
با »حمله سایبری احتمالی« روسیه به اوکراین فرستادند.
نیویورک تایمز گزارش داد که آمریکا معتقد است کرملین 
ممکن است دستور حمله سایبری به اوکراین را صادر کند 
تا به وجهه ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین آسیب 
بزند.روزنامه تایمز به نقل از یکی از اعضای کمیته اطلاعات 
سنای آمریکا گفت که »اولین حملات« روسیه به اوکراین 
در حوزه سایبری خواهد بود.مقامات آمریکایی و انگلیسی 
تعداد کارشناسان اعزامی به اوکراین را فاش نکرده‌اند، اما 
سخنگوی دولت انگلیس اظهار داشت که این اقدام »صرفاً 

دفاعی« است.

واشنگتن پست گزارش داده یک آژانس دولتی 
امارات جاسوس‌افزار صهیونیستی را درست چند 
ماه قبل از قتل فجیع »جمال خاشقجی« روی 
تلفن همراه همسر وی قرار‌داده بود! این یعنی، در 
کنار رژیم صهیونیستی و عربستان، امارات نیز در 
تکه تکه کردن این روزنامه‌نگار نگون بخت نقش 

داشته است.
»جمال خاشقجی« روزنامه‌نگار منتقد سعودی در 
اکتبر سال ۲۰۱۸ )مهرماه ۹۷( در کنسولگری عربستان 
در شهر اسلامبول ترکیه به طرز فجیعی کشته شد. پس 
از گذشت حدود یک سال از ترور او، محمد بن سلمان 
ولیعهد سعودی در مصاحبه با رادیو سراسری آمریکا 
پی‌بی‌اس، مدعی شد که این قتل »در دوران مسئولیت« 
او اما »بدون اطلاع وی«، انجام گرفته است! البته افکار 
عمومی جهان و مراکز اطلاعاتی آمریکا نیز در نهایت 
بن سلمان را عامل اصلی قتل شناختند و وی تحت 
فشار قرار گرفت. بعدها اعلام شد، رژیم صهیونیستی 
نرم‌افزار لازم برای به دام‌انداختن خاشقجی را در اختیار 
عربستان قرار‌داده است. ترامپ هم تلاش زیادی کرد تا 
بن سلمان را نجات دهد. حالا مشخص شده که امارات 

نیز همدست عربستان و رژیم صهیونیستی در این 
جنایت بوده است. 

روزنامه »واشنگتن پست« گزارش داده یک 
 آژانس دولتی امارات جاسوس‌افزار شرکت اسرائیلی 

NSO Group )گروه ان‌اس‌اوُ( را روی تلفن همسر 
»جمال خاشقجی« درست چند ماه قبل از کشته 
شدن این روزنامه‌نگار مخالف سعودی قرار‌داده بود. این 
روزنامه آمریکایی روز سه‌شنبه گزارش داد که تلفن 

»حنان العتر« زمانی که او در بازداشت امارات بود، به 
نرم‌افزار جاسوسی پگاسوس آلوده شده بود.

به گزارش واشنگتن پست، در آن ماه العتر پس از 
ورود به فرودگاه دبی بازداشت شد و قبل از بازجویی 
شبانه دو تلفن همراه ‌اندرویدی، یک لپ‌تاپ و رمزهای 
عبور خود را تحویل داد. طبق این گزارش، العتر گفته 
که او و خاشقجی در سال ۲۰۱۸ در یک مراسم اسلامی 
ازدواج کردند. این روزنامه تجزیه و تحلیل خود را با 
کمک »بیل مارکزاک« کارشناس امنیت سایبری 
در دانشگاه تورنتو که سال‌هاست در مورد استفاده از 
پگاسوس و سایر نرم‌افزارهای جاسوسی تحقیق می‌کند، 

انجام داده است.
مارکزاک که دو گوشی ‌اندرویدی العتر را به 
درخواست او و واشنگتن پست بررسی کرد، به 
این روزنامه گفت: »ما مدرک جرم را در تلفن او 
پیدا کردیم.« یافته‌های واشنگتن پست جدیدترین 
مورد از افشای استفاده از جاسوس‌افزار پگاسوس 
شرکت صهیونیستی توسط دولت‌ها برای هک کردن 
 تلفن‌های روزنامه‌نگاران، فعالان حقوق بشر و دیگر 

مخالفان است. 

رئیس‌جمهور جوان شیلی در دوره نامزدی خود، رژیم 
صهیونیستی را دولتی آدم‌کش و نسل‌کش خوانده است. او 
کشورهای ناقض قوانین بین‌المللی چون آل‌سعود را نیز مورد 

انتقاد قرار‌داده است.
نتایج دور دوم انتخابات ریاست جمهوری شیلی سه روز پیش 
اعلام شد و در آن »گابریل بوریچ« جوان ۳۵ ساله و چپ‌گرای 
شیلیایی توانست بر رقیب راست‌گرای خود پیروز شود. او که 
جوان‌ترین رئیس‌جمهور تاریخ شیلی خواهد بود، از مدت‌ها پیش 

به صف منتقدان رژیم آپارتایدِ اسرائیل پیوسته است.
بوریچ در مصاحبه پیش از انتخابات خود، در پاسخ به پرسشی 
خبرنگار که »شما رژیم اسرائیل را آدم کش و نسل کش خوانده 

بودید؟« گفت که »هنوز هم همین حرف را می‎زنم«. 
او در مورد رژیم‌هایی که قوانین بین‌المللی را نقض می‌کنند مثل 
 اسرائیل، شیلی، سعودی یا ترکیه می‌گوید که باید به قوانین بین‌المللی 

بازگردند.
گفتنی است، یک انجمن یهودی در شیلی، سال ۲۰۱۹ به 
مناسبت سال تازه میلادی هدیه‌ای تقدیم بوریچ کرد و او در واکنش 
به آن، در حساب توئیتر خود، نوشت: »از این هدیه متشکرم اما آنها 
بهتر است از اسرائیل بخواهند سرزمین اشغال شده فلسطینیان به 

طور غیرقانونی را به آنها بازگرداند.«
»گابریل کولودرو«، رئیس‌اقلیت شیلیایی در فلسطین اشغالی در 
گفت وگو با رسانه‌های عبری زبان عنوان کرده: »بوریچ از هر طرح 
و قانونی که علیه رژیم صهیونیستی باشد، حمایت خواهد کرد و او 
در تلویزیون شیلی اسرائیل را یک رژیم قاتل خوانده و همواره از 

تحریم این رژیم حمایت کرده است.«
به گزارش یورونیوز، گابریل بوریچ در یک دهه اخیر بارها 
چه در مقام رهبر جنبش دانشجویی چه در مقام نماینده در 
 کنگره شیلی، از سیاست‌های »استعماری دولت اسرائیل« انتقاد 

کرده است. 
وی در سال ۲۰۱۹ در مقام نماینده کنگره از پیش‌نویس 
لایحه‌ای حمایت کرده بود که واردات تمام کالاها از مبدا شهرک‌های 
صهیونیستی به شیلی را ممنوع می‌کرد. تمام‌ این‌ها در حالی است که 
 شیلی میزبان یکی از بزرگترین جوامع یهودیان در آمریکای جنوبی 

است.
همچنین گفتنی است، در دوران ریاست جمهوری »آگوستو 
پینوشه«، رئیس‌جمهور تحت‌الحمایه آمریکا که با کودتا علیه 
»سالوادور آلنده« به قدرت رسیده بود، شیلی شاهد حبس، اعدام و 

مفقودالاثر شدن ده‌ها هزار مخالف سیاسی رژیم او بود. 
در طول این سال‌ها، رژیم آپارتاید اسرائیل و رژیم نظامیِ 
شیلی روابط و همکاری تنگاتنگ با یکدیگر داشتند زیرا اسرائیل 
یکی از تأمین کنندگان عمده سلاح به دولت نظامی شیلی بود. اما 
حالا ریاست جمهوری شیلی به جوانِ فعالِ دانشجوییِ چپ‌گرا با 

گرایش‌های ضد اسرائیلی رسیده است.

عضو فراکسیون صادقون عراق می‌گوید گروه‌های مقاومت، 
آستین‌ها را برای اخراج نیروهای آمریکایی بالا زده و در صورت 

نقض توافقنامه عقب‌نشینی، آماده نبرد با آنها شده‌اند.
»از آنجا که آمریکا جزء جدایی‌ناپذیر تروریسم است، خروج آن از عراق 
به مثابه اعلام پیروزی بر داعش است....گروه‌های مقاومت، آستین‌ها را بالا 
زده و برای درگیری مستقیم با نیروهای آمریکایی در صورت نقض توافقنامه 
عقب‌نشینی، آماده شده‌اند.« این بخشی از اظهارات صریح »فلاح الیاسری«، 

عضو فراکسیون صادقون درباره آمریکا بود.
عضو فراکسیون صادقون که با وبگاه »المعلومه« گفت‌و‌گو می‌کرد این را 
هم اضافه کرد که »گفت‌وگوی راهبردی درخصوص خروج نیروهای مسلح از 
عراق روشن بود و ما هیچ تعللی را برای ماندن در داخل این کشور نمی‌پذیریم 

و پایان ماه آینده، موعد نجات یا مرگ آنها خواهد شد.«
این سخنان پس از آن مطرح می‌شود که فرماندهی عملیات مشترک 
عراق اعلام کرد که پایگاه حریر در اربیل نیز مثل پایگاه عین‌الاسد از 
نیروهای رزمی وابسته به ائتلاف آمریکایی تخلیه شد. به گزارش فارس، 
»تحسین الخفاجی«، سخنگوی فرماندهی عملیات مشترک عراق، با اشاره 
به تخلیه این پایگاه از نظامیان آمریکایی، گفت که مستشاران نظامیان در 
دو پایگاه عین‌الاسد و حریر حضور خواهند داشت. الخفاجی مدعی شد که 
خروج این نیروها پیش از پایان سال جاری انجام شد و آنهایی که باقی 
مانده‌اند شمار ‌اندکی از مستشاران هستند که ارائه مشورت در زمینه مبارزه 

با تروریسم را بر عهده ‌دارند.
همزمان با این تحولات، »طارق الربیعی« کارشناس امنیتی عراق از 
قصد آمریکا برای استقرار ۱۵۰۰ سرباز خود در مرزهای عراق و سوریه خبر 
داد و گفت: »اعلامیه اخیر ناتو حاکی از طرح افزایش تعداد مربیان نظامی 
از ۵۰۰ به ۴ هزار نفر است، در حالی که تعداد نیروهای آمریکایی در عراق 

حدود ۸ هزار سرباز مستقر در پایگاه‌های ناشناخته است.«
گفتنی است، مردم عراق حدود 19 سالی است که از چاه دیکتاتوریِ 
»صدام« به دره اشغالگری آمریکایی‌ها و هم‌پیمانانش و جنگ‌ داخلی 
افتاده‌اند؛ پس از شهادت سردار سپهبد حاج »قاسم سلیمانی« و سردار 
»ابومهدی المهندس« به دست همین اشغالگران عزمی در مردم، گروه‌های 
مقاومت و بسیاری از سیاستمداران عراقی برای اخراج آمریکایی‌ها جزم شد 
که در صورت عدم خروج آمریکایی‌ها اوضاع آنها را در عراق پیچیده می‌کند.

تقلب انتخاباتی
خبر دیگر از عراق اینکه »هادی العامری« رئیس‌ائتلاف الفتح عراق، 
روز چهارشنبه، با حضور در دادگاه فدرال، ادله جدیدی برای اثبات تقلب و 
دستکاری در نتایج انتخابات پارلمانی برگزار شده در دهم اکتبر )۱۸ مهر( 
در این کشور، ارائه کرد. دادگاه فدرال عراق که قرار بود دیروز )چهارشنبه، 
۲۲ دسامبر(، حکم خود درخصوص رسیدگی به مطالبه ابطال انتخابات را 
اعام کند، بار دیگر صدور این حکم را به تأخیر‌انداخت. پس از استماع 
جدیدترین ادله ارائه شده از سوی رئیس‌ائتلاف الفتح درخصوص دستکاری 
و تقلب در نتایج انتخابات پارلمانی اخیر عراق که دهم اکتبر گذشته برگزار 
شد، اعلام کرد که حکم نهایی را چهار روز دیگر یعنی ۲۶ دسامبر )یکشنبه 

5 دی( اعلام خواهد کرد.

سرویس خارجی-
نظامیان رژیم صهیونیستی یک راننده فلسطینی که دنبال 
عملیات زیرگیری صهیونیست‌ها بود را به شهادت رساندند. در این 

حمله 2 نظامی صهیونیست زخمی شدند. 
رژیم صهیونیستی در چند ماه اخیر شاهد عملیات‌های استشهادی 
متوالی از سوی فلسطینی‌ها بوده و این عملیات‌ها بعضا شکل مسلحانه به‌خود 
گرفته است. در یکی از این عملیات‌ها معلمی فلسطینی با سلاح خودکار 
صهیونیست‌ها را به رگبار بست و این رژیم را با چالش جدیدی مواجه کرد. 
این مسئله زنگ هشدار را برای »اسرائیل« به صدا درآورده و بارها مقامات 
این رژیم نسبت به »پیامدهای خطرناک« این گونه حملات هشدار داده‌اند. 

آنها نگران »رویه« شدن چنین عملیات‌هایی هستند.
حالا روز گذشته »اویخای ادرعی« سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
اعام کرده که یک عملیات دیگر در نزدیکی جنین رخ داده است. 
خبرگزاری »شهاب« به نقل از »ادرعی« گزارش داده این عملیات در 
نزدیکی ایست‌وبازرسی »دوتان« صورت گرفته ولی هیچ یک از نیروهای 
 ارتش این رژیم زخمی نشده‌اند. البته رسانه‌های صهیونیستی می‌گویند 

2 سرباز صهیونیستی زخمی شده‌اند.
 وی همچنین اعلام کرده عامل استشهادی نیز به شهادت رسیده است. 
برخی از منابع خبری می‌گویند دو خودرو، در محل حادثه آتش گرفته 
و احتمال دارد که یک خودرو، متعلق به عامل حمله باشد و دیگری نیز، 
خودروی نظامی صهیونیست‌ها باشد. شبکه ۱۲ اسرائیل در این خصوص 
اعلام کرد: »خودرویی که هدفش انجام عملیات در نزدیکی پاسگاه دوتان 

بود کاملًا سوخته است و جسد راننده آن به سختی از آن خارج شد.«
واکنش‌ها

در همین ارتباط، گروه‌های مقاومت فلسطین تاکید کردند که عملیات 
قهرمانانه و استشهادی عصر سه‌شنبه در نزدیکی پاسگاه صهیونیستی 
»دوتان« در غرب شهر جنین پاسخی طبیعی به جنایات دشمن 
صهیونیستی بود. جنبش حماس اعلام کرده که عملیات قهرمانانه در 
جنین واکنش جوانان ما به جنایات اشغالگران صهیونیست به ویژه علیه 

زندانیان است.

سرویس خارجی-
افزایش  به  با اشاره  سازمان جهانی بهداشت 
مبتلایان به سویه امُیکرون ویروس کرونا خطاب به 
تمام کشورهای دنیا هشدار داده طوفان جدید کرونا 
در راه است. رئیس‌جمهور آمریکا هم اعلام کرده 
امُیکرون به کاخ سفید راه پیدا کرده و شماری از 

مقامات این کشور را آلوده کرده است.
داده‌های وبگاه »ورلدامترز« نشان می‌دهد تعداد 
مبتلایان به ویروس کرونا در سراسر جهان تا عصر دیروز 
از مرز 276 میلیون و 682 هزار نفر فراتر رفته و شمار 
فوتی‌ها نیز به بیش از 5 میلیون و 388 هزار نفر رسیده 
است. از سوی دیگر گزارش‌های سازمان جهانی بهداشت 
نشان می‌دهد که امُیکرون سویه جدید ویروس کرونا در 
حال تبدیل شدن به سویه غالب در جهان است و تاکنون 

در 89 کشور جهان مشاهده شده است.
واکسیناسیون کافی نیست

سازمان جهانی بهداشت روز سه‌شنبه با اشاره به 
افزایش مبتلایان به سویه امُیکرون هشدار داد که طوفان 
جدید کرونا در راه است. »ماریا ون کرخوف« سرپرست 
فنی سازمان جهانی بهداشت گفت جهان با سونامی ابتلا 
به کرونا به دلیل شیوع مشترک دلتا و امُیکرون مواجه 
است: »فکر می‌کنم ما با سونامی ابتلا در جهان، هم دلتا 

و هم امُیکرون مواجه هستیم. واکسیناسیون به تنهایی 
کافی نیست. واکسیناسیون از بیماری‌های جدی و مرگ 

جلوگیری می‌کند، اما به طور کامل مانع ابتلا نمی‌شود.«
 او با ترغیب دولت‌ها به واکنش پیشگیرانه به خطر 
ناشی از سویه‌های جدید کروناویروس، گفت که آنها نباید 
منتظر افزایش تعداد بستری‌ها برای اقدام باشند، زیرا 
سویه‌های موجود همین حالا هم اثرگذاری ویرانگر خود 

را آغاز کرده‌اند.  شیوع امُیکرون در حالی است که اروپا 
و آمریکا خود را برای جشن‌های سال نوی میلادی آماده 
می‌کنند و معلوم نیست با این وضعیت و عدم قرنطینه و 
لغو این جشن‌ها چه وضعیتی به لحاظ شیوع کرونا در 

انتظار کشورهای غربی است.
امُیکرون در کاخ سفید

رئیس‌جمهور آمریکا نیز با بیان اینکه مواردی از ابتلا 

به سویه جدید ویروس کرونا در کاخ سفید مشاهده شده، 
گفت سویه امُیکرون در این کشور به سویه غالب تبدیل 
شده است. بایدن که درباره وضعیت کرونایی آمریکا برای 
مردم این کشور سخنرانی می‌کرد، گفت سویه امُیکرون 
ویروس کرونا حتی به کاخ سفید نیز رسیده است.به 
نوشته وبگاه »ریانووستی«، بایدن در این‌باره توضیح داد: 
»امُیکرون به راحتی منتقل می‌شود، به همین دلیل است 
که ما شاهد ابتلای افراد کاملًا واکسینه شده )با دو دوز( 
به ویروس کرونا هستیم.«وی با بیان اینکه مواردی از ابتلا 
به سویه امُیکرون در هر سازمانی از آمریکا وجود دارد، 
اظهار داشت که حتی در کاخ سفید نیز در میان کسانی 
که دو دوز واکسن کرونا را دریافت کرده‌اند نیز مشاهده 

شده است.
حمله مخالفان سختگیری به پارلمان رومانی

خبر دیگر اینکه معترضان رومانیایی تلاش کردند برای 
جلوگیری از تصویب اوراق اجباری سلامت مربوط به کرونا 
توسط قانونگذاران، به پارلمان یورش ببرند. به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، پلیس ضد شورش با 
مسدود‌سازی محل عبور معترضان در بخارست، پایتخت، 
از ورود آنها به ساختمان پارلمان جلوگیری کرد. معترضان 
خشمگین در مسیر خود برخی از خودروها را تخریب کرده 

و باعث بند آمدن عبور و مرور خودروها شدند.

قیمت گاز در اروپا دوباره رکورد زده و به رقمی بی‌سابقه در 
تاریخ این قاره رسیده است. بحران سوخت در اروپا بی‌ارتباط 

با اختلافات این قاره با روسیه نیست.
بورس بین قاره‌ای لندن دیروز اعلام کرده، قیمت گاز طبیعی 
در اروپا به ازای هر هزار متر مکعب به2 هزارو 150 دلار رسیده 
که بالاترین قیمت گاز در تاریخ این قاره به شمار می‌رود. این 
 رقم نسبت به روز دوشنبه گذشته افزایش 27 درصدی را 

نشان می‌دهد!
خبرگزاری فارس در این باره نوشته، شرکت گازپروم، صادرکننده 
گاز روسیه، سه‌شنبه، ترانزیت گاز به آلمان از طریق خط لوله یامال-
اروپا را متوقف کرد. به گفته »دمیتری پسکوف«، دبیر مطبوعاتی 
ریاست جمهوری روسیه، این تصمیم صرفاً تجاری بوده و به تأخیر 

پروژه »نورد استریم 2« مربوط نمی‌شود!
در شرایطی که فشار آمریکا برای اتخاذ مواضع سرسختانه‌تر 
کشورهای اروپایی علیه روسیه به دلیل تنش‌ها بر سر موضوعاتی 
از قبیل اوکراین ادامه دارد، نخست‌وزیر ایتالیا در این باره اظهارنظر 
جالبی کرد. »ماریو دراگی« روز چهارشنبه در یک کنفرانس خبری 
در پایتخت این کشور اعلام کرد، اروپایی‌ها توان تحریم روسیه در 

حوزه گاز را ندارند.
 گفتنی است، از زمانی که آلمان راه‌اندازی خط لوله نورد استریم 2 
را به تعویق می‌اندازد، اروپا شاهد رشد بی‌سابقه‌‌ای در قیمت انرژی 
بوده است؛ برلین دلیل این تعویق را »نگرانی از عدم رعایت مقررات 
اتحادیه اروپا« عنوان می‌کند. با وجود مخالفت شدید آمریکا، لهستان 
و اوکراین با ساخت این خط لوله، آلمان اصرار دارد که این تأخیر 
سیاسی نیست. این خط لوله برای تحویل گاز طبیعی روسیه به اروپا 
ساخته شده است. این پروژه با وجود اینکه با موانع زیادی مواجه از 
جمله تحریم‌های آمریکا و تغییرات مقررات اروپا است در ماه سپتامبر 

)شهریور-مهر( به پایان رسید.
این امر منجر به افزایش هزینه قبوض انرژی برای مصرف‌‌‌‌‌کنندگان 
در سراسر قاره اروپا شده و همچنین به نگرانی‌‌‌‌‌ها در مورد تشدید 
تورم دامن زده است. برودت هوا و کمبود باد در اروپا باعث شده تا 
تقاضای نیروگاه‌‌‌‌‌ها برای سوخت‌فسیلی افزایش پیدا کند و تقاضا برای 
گاز طبیعی رشد کرده است و از سوی دیگر نیز تشدید تنش‌‌‌‌‌های 

روسیه و اوکراین هم به قیمت گاز خواهد افزود.

سرویس خارجی-
نتایج تحقیقات مراکز مطالعاتی رژیم اسرائیل 
نشان می‌دهد، با شیوع کرونا، نسبت خانواده‌های 
نزدیک به خط فقر در اراضی اشغالی افزایش داشته 
و برخی در این سرزمین اشغالی به گدایی و دزدی 

غذا روی آورده‌اند.
شیوع ویروس کرونا در جهان باعث تعطیلی بسیاری 
از مشاغل شده و در نتیجه تعداد زیادی به بیکاران جهان 
افزوده شده است. اما در این میان هستند کشورها و 
رژیم‌هایی که با وجود داشتن بالاترین ادعاها، بدترین 
عملکرد را در مبارزه با این ویروس داشته‌اند. رژیم 
صهیونیستی از جمله این رژیم‌هاست که تلاش کرده، 

چهره‌ای موفق و پیروز از خود در عرصه مقابله با ویروس 
همه‌گیر کرونا به جهان مخابره کند. اما با وجود تمام 
تبلیغات رسانه‌ای اخباری درز کرده که نشان می‌دهد، این 
رژیم لطمات جدی خورده و برخی ساکنان این سرزمین 

اشغالی، به غذا دزدی افتاده‌اند.
ایسنا در این باره به نقل از سایت »عرب۴۸« نوشته، 
گزارش سالانه سازمان اسرائیلی »لاتیت« رژیم صهیونیستی 
حاکی از این است که یک چهارم ساکنان اراضی اشغالی به 
دلیل شیوع کرونا فقیر شده‌اند و پس از شیوع کرونا نسبت 
خانواده‌های نزدیک به خط فقر از ۱۴ به ۲۳.۶ درصد 
 افزایش پیدا کرده است. طبق این گزارش، ۶۳۳ هزار 
 خانواده از عدم امنیت غذایی رنج می‌برند و ۲۹۲ هزار 

خانواده دیگر با مشکل ناامنی شدید غذایی مواجه هستند. 
همچنین ۷۴۴ هزار کودک در اراضی اشغالی از مشکل 
ناامنی غذایی در رنج بوده و ۴۰۲ هزار کودک دیگر با 

مشکل ناامنی شدید غذایی مواجه هستند.
در ادامه این گزارش می‌خوانیم:» ۷۷ درصد از 
اسرائیلی‌هایی که کمک دریافت می‌کنند، اظهار کردند 
غذایی که خریداری کردند برایشان کافی نبوده و آنها پول 
کافی برای خرید غذای بیشتر ندارند. همچنین ۵۲ درصد 
از کسانی که کمک دریافت می‌کنند، اعلام کردند که حجم 
وعده‌های غذایی‌شان را کاهش داده‌اند و یا اینکه به دلیل 

نداشتن پول بعضی وعده‌های غذایی را حذف کردند.«
همچنین در گزارش یاد شده، ۸.۵ درصد از ساکنان 

سرزمین‌های اشغالی که چنین کمک‌هایی دریافت 
می‌کنند، اذعان کرده‌اند در پی شیوع کرونا، مجبور به 
تکدی‌گری شده‌اند، ۸.۱ درصد از آنها نیز اعلام کرده‌اند 
که یک روز کامل غذا نمی‌خورند، ۴.۴ درصد نیز گفته‌اند 
 مجبورند دزدی کنند تا از گرسنگی نمیرند. همچنین 
۳.۷ درصد از آنها گفته‌اند که در جست‌وجوی غذا به 

سطل‌های زباله‌ روی آورده‌اند.
از سوی دیگر رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام 
کردند تل‌آویو اولین مرگ بر اثر ابتلا به امیکرون، سویه 
جدید کرونا را تایید کرد. این رسانه‌ها روز سه‌شنبه گزارش 
دادند، یک مرد 70 ساله در منطقه »بئر السبع« اشغالی روز 

دوشنبه در اثر ابتلا به امیکرون جان داد.

براساس گزارش سالانه یک سازمان اسرائیلی

کرونا باعث افزایش فقر در اسرائیل شده، کار برخی به گدایی و دزدی غذا کشیده است

افزایش بی‌سابقه قیمت گاز در اروپا

عملیات استشهادی در کرانه باختری
2 صهیونیست زخمی شدند


